yrephyje MaeTaukn paHHja TUpara W mosaactame y Kotopy.
Ljubié 8., Listine IV, Zagreb 1874, ctp. 221.

Nos Stephanus Tvertcko, Dei gratia rex Rassie, Bossine,
Maritimarnmque parcium etc.

[. Hinc vestre universitati fraternitati elucescat per pre-

sentes, quod perceptis et intellectis ambasiatis et legacionibus
serenissimi ac illustrissimi domini, domini Anthonii Venerio
~eadem Dei gratia ‘duci Veneciarum etc. ac eiusdem ducalis
dominii per nobilem et sapientem virum eorum civem et
ambasiatorum dilectum dominum Jacobum de Rippa, nobis
gratiose et sapienter expositis, videlicet, quod mercatores
eiusdem ducalis dominii cum suis mercymoniis semper de
consuetudine antiqua fuerunt in civitate Cathari liberi et
exempti ab omni dacio et gabella.

II. Nosque volentes cum eisdem unitatem, paternitatem
et antiquam amiciciam sincere et sine fallo observare, et in
omuibus licitis sui ducali dominio gratissime complacere, ma-
tura deliberatione ac puro corde ad ipsius ducalis dominii
sincerissimai monicionem concessimus presens instrumentum,
quod cum per gratiam largiflue Dei dispositionis et precla-
rissime sororis nostre, domine regine Ungarie civitas prede-
cessorum nostrorum Catharensis feliciter ad manus nostre maie-

statis perpetualiter pervenit, ad laudem et gratiam summi
creatoris omnium qui suis cuncta bona invisibilia preparavit,
amicis vero et benivolis nostris ad gaudium et exultacionem,
ut ipsi sint participes dono -divine dispositionis nobis celitus
concesso. Idcirco ut prefertur ad eiusdem ducali dominio
sincerissimam monicitionem universos singulosque mercatores

" eiusdem ducali dominacione presentibus assecuramus, quatenus

idem mercatores cum ipsorum mercimoniis cuiuscumque con-
ditionis existant, possint semper libere et secure et absque
omni pavore ad prefatam nostram civitatem Cathari absque
omni dacio et gabella venire, intrare, stare et morari tam
per terram quam eciam per mare cum ipsorum mercimoniis,
intélligendo eciam de omni pinguedine. Cum autem eisdem
placuerit ad propria remeari. salvis ipsorum rebus ac personis
liberamn ac securam, plenam et expeditain habeant facultatem.

III. Item quod si aliquis civis dicte nostre civitatis Cattari
vel quiscumque fidelis noster tenetur alicui Veneto debitum
cuiuscumque condicionis contracto, quod regimen dicte nostre
civitatis vel alii subditi nostri, quibus racio pertinebit, tene-
antur eidem omninodam satisfaccionem adhibere videlicet quod
predicti debitores realiter et personaliter constringantur car-
ceribus, mobilia ipsorum et immobilia vendantur ad solvendum
debitum, et de carcere non dimittantur, usque quo non fit
integra satisfaccio debitori.